
Riodežaneiro. Tas ir galvenais mērķis, bet līdz 
tām – nākamā gada pasaules čempionāts Lionā 
un daudzas vietēja mēroga sacensības, jo katrs 
starts un katra pieredze ir svarīga.

Par iespēju studēt un sportot Edgars ir 
pateicīgs Vītola fondam un savai mecenātei 
Vairai Vīķei-Freibergai. Bet par sportisko 
rūdījumu – trenerim un vieglatlētiem, ar kuriem 
kopā trenējas Daugavas stadionā Rīgā: „Treniņu 
biedri vienmēr motivē un liek kļūt labākam, jo 
viņi ir ļoti spēcīgi. Man nepatīk zaudēt, tāpēc 
man katrs treniņš ir kā sacensības”

Sportists ir ļoti pateicīgs par atbalstu Latvijas 
paraolimpiskajai komitejai, Latvijas Neredzīgo 
sporta savienībai, fizioterapeitiem un ārstiem, 
kas palīdzēja gatavoties sacensībām, kā arī 
Lielvārdes novada pašvaldībai un Lielvārdes 
sporta centram: „Ir ļoti svarīgi, ka novadā mani 
atbalstīja tad, kad es sevi vēl nebiju pierādījis, 
un tikai sāku nopietni trenēties. Tagad, kad 
esmu atbraucis no paraolimpiskajām spēlēm, 
daudzi ir ar mieru man palīdzēt. Paldies, ka man 
noticējāt!”

Edgars bija uzaicināts uz florbola sezonas atklāšanu Lielvārdes sporta centrā, 
lai iemestu pirmos simboliskos vārtus un saņemtu novada domes priekšsēdētāja 
apsveikumu.

Sportists ar saviem olimpiskās komandas biedriem bija pieņemšanā arī pie valsts 
prezidenta, kur bijis priecīgs satikt sportistus, ar kuriem kopā trenējies, un savus 
kursabiedrus – olimpiešus. Septembri Edgars veltījis atpūtai un jau oktobrī atsāks 
nopietnus treniņus.

Vēlam veiksmi un spēju saglabāt dzīvesprieku un labsirdīgo skatu uz dzīvi un cilvēkiem!

4. lpp. 5. lpp. 7. lpp.

Nr. 15 (414) 2012. gada septembris II

2. lpp

5. lpp
7. lpp 

2012. gada Londonas 
Paraolimpiskajās spēlēs 
piedalījās mūsu novad-
nieks Edgars Kļaviņš. Ed-
gars startēja divās disciplī-
nās – tāllēkšanā un 200 m 
skrējienā, ierindojoties at-
tiecīgi 13. un 18. vietā.

Par savu tāllēkšanas re-
zultātu Edgars bijis ļoti sa-
rūgtināts, jo treniņos lēcis 
daudz tālāk, un bija cerējis 
iekļūt finālā. Tieši tāllēkša-
na bija viņa prioritāte. Taču lielā atbildības sajūta, 80 tūkstoši skatītāju un jaunais stadions 
radīja uztraukumu, kura dēļ pieļauta tehniska kļūda un zaudēts teju pusmetrs.

Savukārt ar savu 18. vietu skrējienā Edgars ir ļoti apmierināts, viņam izdevās apsteigt 
vairākus konkurentus, kuru personīgie rekordi starta listē bija daudz augstāki, un pierādīt, 
ka nav nozīmes tam, kas rakstīts uz papīra, sava varēšana katru reizi jāpierāda skrejceļā. 
Turklāt Edgars par pussekundi laboja savu personīgo rekordu. Šis bija otrais starts, jau pēc 
tāllēkšanas, mazāks uztraukums, jau iepazīts stadions, jo tieši telpiskā izjūta Edgaram ir ļoti 
svarīga. Sportists stāsta, ka skriešanas sacensībās ir jau baudījis olimpiādes atmosfēru, tās 
varenību, skatītāju atbalstu, un vairs nav uztraucies. Izdzirdot pēc finiša trenera saucienu 
„malacis!”, uzreiz sapratis, ka ir labi nostartējis. Edgara treneris Uldis Kurzemnieks uzskata, 
ka šinī disciplīnā Edgaram vēl ir liela rezerve. Tomēr Edgars par savu galveno sporta 
disciplīnu uzskata tāllēkšanu. Tā esot neprognozējamāka, daudz var panākt, noslīpējot 
tehniku, un te svarīgs gan spēks, gan ātrums, gan tehnika. 

Par iekļūšanu Paraolimpiskajā komandā Edgars bijis patīkami pārsteigts, uzreiz 
sapratis, ka nu gan būs ļoti nopietni jāstrādā. Treniņiem tika pakļauts viss – arī mācības 
Latvijas Universitātē, kur Edgars apgūst sporta skolotāja specialitāti. Edgars domā, ka viņš 
iekļauts Latvijas izlasē, jo uzrādījis pastāvīgu izaugsmi, un arī perspektīvas dēļ – sportistam 
ir tikai 21 gads. Vieglatlēts ir pārliecināts, ka viņa galvenās spēles vēl ir priekšā – 2016. gadā 

Beata Kempele

Lai sekmētu uzņēmējdarbības vides attīstību, kopīgi 
pārrunātu novada tālākās attīstības iespējas un veicinātu 
dialogu starp uzņēmējiem un pašvaldību, 

Lielvārdes novada pašvaldība aicina 
novada uzņēmējus uz tikšanos izdevniecībā 

„Lielvārds” 2012. gada 4. oktobrī plkst. 18.00.

Mums ir svarīgs Jūsu viedoklis un Jūsu priekšlikumi, 
tāpēc gaidīsim visus, kuriem rūp novada nākotne. Arī tos 
uzņēmējus, kuri tikai pavisam nesen uzsākuši savu darbību 
novadā.

AICINĀ JUMS  LIELVĀRDES  NOVADA  UZŅĒMĒ JIEM!
DISKUTĒSIM PAR:

•	 finanšu piesaisti komersantiem (Rīgas plānošanas 
reģiona ES struktūrfondu informācijas centrs);

•	 iespējām piedalīties projektu konkursos (PPP biedrība 
„Zied zeme”);

•	 novada aktualitātēm un turpmākās attīstības un sadar-
bības iespējām (domes priekšsēdētājs Imants Balodis);

•	 uzņēmēju padomes izveidošanas nepieciešamību un 
citiem aktuāliem jautājumiem.

Uzklausīsim Jūsu jautājumus un priekšlikumus un 
kopā meklēsim atbildes uz tiem! Ceram uz Jūsu atsaucību!

Lielvārdes novada pašvaldība

Manai vecmāmiņai
vienmēr visam bija sava vieta,
un viņas vieta bija visur – 
pie ratiņa, pie veļas baļļas,
pie plīts – pie darba.
Un vakaros – pie grāmatas.
Viņa man arī ierādīja
lietu kārtību:
- To tu, meit, liec pūrā,
- To liec aiz auss,
- To liec pie sirds.
Un tas viss derēja
visam manam mūžam.
 (Kristīne Dina Bitēna)

Sveicam Lielvārdes novada
 vecākos iedzīvotājus 

Starptautiskajā 
Veco ļaužu dienā! 

Lai visiem veselība 
un dzīvesprieks!

Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieki

Edgars Kļaviņš pieņemšanā pie valsts prezidenta Andra Bērziņa.
Foto no privātā  arhīva.

Edgars Kļaviņš Londonas olimpiskajā stadionā. 
 Jura Bērziņa-Soma foto.

Fo
to

: l
on

do
n.

co
m

SIA „LIELVĀRDES REMTE” 

INFORMĒ PAR APKURES 

SEZONAS UZSĀKŠANAS 

KĀRTĪBU.

LIELVĀRDES MONTESORI 
CENTRS “MĀRĪTE ABC”

PIEDĀVĀ PIRMSSKOLAS 
PIECGADĪGO UN SEŠGADĪGO 

BĒRNU APMĀCĪBU 
INDIVIDUĀLI UN MAZĀS GRUPĀS.

JUMPRAVĀ AR 
SPORTISKĀM 
AKTIVITĀTĒM 

ATKLĀTA JAUNĀ 
AMATIERMĀKSLAS 

KOLEKTĪVU SEZONA.

Man katrs treniņš ir kā sacensības



2

NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

LAF sadarbībā ar Lielvārdes novada pašvaldību un 
Eiropas Kultūras un Biznesa Izglītības Centru Lielvārdes 
novada jauniešiem 9. – 12. klasēs interešu izglītības 
ietvaros piedāvā kursu „Uzņēmējdarbības pamati”. 
Kursu mērķis ir dot iespēju ieinteresētiem jauniešiem 
no Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas padziļināti 
iepazīties ar uzņēmējdarbību kā profesiju, kas arī viņiem 
pašiem varētu būt viena no nākotnes izvēlēm. Pamata 
uzņēmējdarbības teoriju papildināsim ar praktiskām 
nodarbībām, piesaistot mūsu novada uzņēmējus, kā 
arī Latvijā labi pazīstamus ekspertus ekonomikas un 
uzņēmējdarbības jomā. Nodarbību veids ik reizes būs 
atšķirīgs, izmantojot ekskursijas, debates, darbu grupās, 
pašu gatavotas prezentācijas.

Nodarbības Lielvārdes novada skolēniem ir bez 
maksas, tās paredzētas divas reizes mēnesī, katra 
nodarbība ilgs trīs stundas. Pirmā nodarbība paredzēta 
10. oktobrī izdevniecības „Lielvārds” telpās. Pieteikšanās 
līdz 1. oktobrim pie Lielvārdes novada izglītības daļas 
vadītājas Līgas Bucenieces (liga.buceniece@lielvarde.lv) 
vai pie LAF valdes priekšsēdētājas Ilzes Kreišmanes (kdc@
latnet.lv).  

Aicinu jauniešus izmantot šo iespēju apgūt mūsdienās 
tik vajadzīgas un noderīgas zināšanas un iemaņas. Šī 
ir izdevība pavērt durvis uz interesantu, saistošu un 
mūsdienīgu nākotni... izmanto to!

Gaidām Jūsu pieteikumus!

Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļa informē

Lielvārdes novada pašvaldība atklātajā mutiskajā 
otrajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu KŪDRAIŅI, kad. Nr. 7464 002 0083, Lēdmanes 
pagastā, Lielvārdes novadā. Nekustamais īpašums sastāv 
no viena zemes gabala 15,32 ha platībā (zemes gabala 
kadastra apzīmējums 7464 002 0069). Izmantošanas 
mērķis – kūdras ieguve. Nosacītā sākumcena Ls 26000. 
Drošības nauda Ls 2600 un reģistrācijas maksa Ls 20. 
Izsoles solis Ls 1000.

Lielvārdes novada izglī-
tības iestādēs turpinās ESF 
projekta „Atbalsta pasākumu 
īstenošana Lielvārdes nova-
da izglītības iestādēs” īsteno-
šana. Jaunajā mācību gadā 
sākumskolas skolēniem tiek 
piedāvātas lasīšanas nodar-
bības mazās grupās. Regulāri 
un mērķtiecīgi strādājot ar 
skolēnu, palīdzot viņam apgūt 
burtus, atšķirt skaņas, izprast 
izlasīto tekstu, uzlabojas viņa 
lasītprasme, palielinās vārdu 
krājums un skolēns sekmīgāk 
apgūst mācību vielu.

Projekta ietvaros skolās 
bērni apmeklē arī koriģējošās 
vingrošanas nodarbības, pa-
garināto dienas grupu, saņem 
logopēda un psihologa palī-
dzību.

Atbalsta pasākumi
Lielvārdes novada

skolās

Lēdmanes pamatskolā lasīšanas nodarbību vada skolotāja Ausma Eglīte.

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes novada domes jauniešu lietu speciāliste

Apsveicu Lielvārdes novada skolēnus, skolotājus un 
vecākus ar veiksmīgu jaunā mācību gada sākumu, apsvei-
cu Lielvārdes novada Jauniešu domi, atsākot savu darbu 
šajā rudenī!

Oktobrī un novembrī jaunieši iecerējuši realizēt akciju 
„Uzmanību – cilvēks!” ietverot visu Lielvārdes novadu. Ak-
cijas mērķis ir, aktīvi iesaistot novada pazīstamākos iedzī-
votājus, izpētīt un dokumentēt, cik pieejamas ir mūsu no-
vada iestādes, skolas, ielas un ietves cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Akcija risināsies divās daļās: pirmā daļa būs 
pētnieciska, otrajā daļā Jauniešu dome sniegs ziņojumu 
par esošo stāvokli Lielvārdes novada domei. Akcija sāksies 
Jumpravā 13. oktobrī un turpināsies Lēdmanē un Lielvār-
dē 20. oktobrī.

Akcijas „Uzmanību – cilvēks!” Noslēguma aktivitāte 
būs Jauniešu domes un LAF piedalīšanās starptautiskās 
invalīdu dienas pasākuma rīkošanā decembra sākumā. 
Lielvārdes novada invalīdu biedrība šo dienu atzīmē katru 
gadu, kas palīdz pievērst sabiedrības uzmanību iedzīvotā-
jiem ar īpašam vajadzībām. Teterevu fonds ir LAF iedalījis 
finansiālu atbalstu, lai varētu novada vecākos iedzīvotājus 
iepriecināt ar „pārtikas pakām” un diviem īpašiem pasā-
kumiem līdz 2013. gada jūnijam. Ņemot vērā, ka Lielvārdē 
jauniešu sadarbība ar Invalīdu biedrību agrāk bija ļoti ak-
tīva, LAF nolēma šo tradīciju turpināt, piedaloties Invalīdu 
biedrības svētkos decembrī, kas vienlaicīgi būs pirmais 
pasākums Teterevu fonda finansētajā aktivitāšu ciklā.

Sīkāka informācija sekos mūsu novada mājas lapā kā 
arī turpmākajos „Lielvārdes Novada Ziņas” izdevumos.

„Uzmanību – cilvēks!”

Aicinām pavērt durvis
uz interesantu un

mūsdienīgu nākotni
Līga Buceniece, 
Lielvārdes novada izglītības daļas vadītāja
Ilze Kreišmane, 
LAF valdes priekšsēdētāja

Kuldīgas pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītāja Agnese Buka stāsta 
par infrastruktūras projektiem vecpilsētā.

NOSLĒDZIES 
LIELVĀRDES, OGRES, 
IKŠĶILES UN ĶEGUMA 
NOVADU
PAŠVALDĪBU 
KOPĪGI 
REALIZĒTAIS 
PROJEKTS

Ar kopīgu četru novadu 
pašvaldību speciālistu pasā-
kumu noslēdzies ESF finansēts 
projekts „Ogres, Lielvārdes, Ik-
šķiles un Ķeguma novadu paš-
valdību darbinieku kapacitātes 
stiprināšana”. Projekta ietvaros 
94 šo pašvaldību darbinieki 
piedalījās dažādās apmācībās, kurās apguva jaunas zi-
nāšanas, guva pieredzi citās pašvaldībās. Projekta darba 
grupa, kurā darbojās šo pašvaldību projektu speciālisti, 
izstrādāja kopīgus dokumentus, kas nepieciešami ikdie-
nas darbā, ieviešot projektus, kā arī izveidoja kopīgu sa-
darbības projektu ideju burtnīcu. Projekta noslēguma pa-
sākumā pašvaldību darbinieki vēlreiz diskutēja par šiem 

projektiem, to lietderību, nepieciešamību un aktivitātēm 
katrā no pašvaldībām.

Prezentācijas un sadarbības projektu ideju burtnīca 
apskatāma pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvārde.lv

Izsole notiks Lielvārdes novada pašvaldības sēžu zālē 
(310. telpa), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novads, 
2012. gada 25. oktobrī plkst. 10.00.

Ar izsoļu noteikumiem var iepazīties arī Lielvārdes 
novada pašvaldībā (300.kab.), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
darbdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, tālr.65053370 vai 
29470445, e-pasts: dome@lielvarde.lv. Izsoles dalībnieku 
reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300.kab.), no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 24. 
oktobra plkst. 15.00.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA OTRĀ IZSOLE

I Z S O L E S

LIELVĀRDES NOVADA DOME



3

NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

Šajā gadā, pateicoties AS „Siguldas Būvmeistars” un 
SIA ’’Lielvārdes Remte” kopīgajam darbam Lāčplēša masī-
va iedzīvotāji beidzot saņem atdzelžotu, visām prasībām 
atbilstošu ūdeni. Katrai ēkai iekšējā ūdensvada plīsuma 
gadījumā ir iespēja atslēgt ūdeni un veikt remontdarbus, 
netraucējot ūdens padevi citām ēkām.

Avotu masīvā ir pieslēgtas ēkas jaunajam ūdensvadam 
ar iespēju atslēgt atsevišķi katru daudzdzīvokļu ēku no 
ūdens padeves iekšējā ūdensvada plīsuma gadījumā.

Katrā ēkas ievadā Lielvārdes pilsētā un Lēdmanes pa-
gastā ir uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji.

SIA ”Lielvārdes Remte” kvalitatīvi veikusi vairākus mak-
sas pakalpojumus, kas saistīti ar santehnikas darbiem, inže-
niertīklu izbūvi un apkalpošanu.

Sākusi darboties augstspiediena hidrodinamiskā iekār-
ta, ar kuras palīdzību tiek veikta kanalizācijas, lietus ūdens 
kanalizācijas un drenāžas cauruļvadu tīrīšana. Ar šo iekārtu 
sniedzam arī maksas pakalpojumus iedzīvotājiem un juri-
diskām personām.

Izanalizējot iedzīvotāju pieteikumus SIA ”Lielvārdes 
Remte” dispečerdienestam un vēstules, kurās ticis ziņots 
par apkures, karstā ūdens apgādes problēmām, veiktas 
apsekošanas ūdensapgādes un apkures apgādes sistēmās. 

Apkures apgādes sistēmās ir veikti remontdarbi, kuri 
radušies „krūmu meistaru” darba rezultātā. Apkures sil-
dķermeņi ir bijuši pieslēgti, sašaurinot cauruļu caurplūdi, 
bez apejām, kur tas bijis nepieciešams, tādējādi traucējot 
siltuma piegādi gan paši sev, gan arī atsevišķos gadījumos 
pat 15 citiem dzīvokļiem. Tieši šā gada laikā atklāti un no-
vērsti 27 gadījumi, bet ir vēl tādi, par kuriem mēs nezinām. 
Tāpēc, izrādot labo gribu, aicinām iedzīvotājus pašiem atai-
cināt namu pārvaldniekus pārbaudīt karstā ūdens cirkulāci-
jas un siltuma apgādes pārbūves pareizību.

Novērstas siltumapgādes nepilnības, kuras bijušas pat 
no ēkas nodošanas ekspluatācijā pirms 42 gadiem, kur būv-
niecības laikā ir sajaukti padeves un atgaitas stāvvadi.

Apsekota Raiņa 9a daudzdzīvokļu ēka. Strādāts arī 
brīvdienās un vakaros. Apkures problēma šai ēkai ir apzi-
nāta, zināms, kas ir jādara, bet atsaucības no 3. un 4. stāva 
iedzīvotāju puses nav, jo viņiem siltuma pietiek. Ēkā ir div-
cauruļu siltumapgāde ar augšējo sadali, kuru nedrīkstēja 
„uzlabot”, izņemot vai nomainot pret neatbilstošu siltuma 
regulējošo armatūru uz sildķermeņiem.

Uzlikti vairāki desmiti automātisko atgaisotāju, kuri 
nodrošina karstā ūdens un apkures vienmērīgu darbību un 
samazina siltumenerģijas patēriņu ēkā.

Turpinās darbs pie cauruļvadu siltināšanas un inženier-
tīklu remonta.

Būtiska problēma ir Lāčplēša masīva karstā ūdens ap-
gādes, jo Lāčplēša masīvā vēl ir saglabājusies četrcauruļu 
siltumapgādes sistēma. Problēmas vienmēr radušās tad, 
kad iedzīvotāji par tām nav ziņojuši vai paši inženiertīklus  
„uzlabojuši pa kluso”, bez apsaimniekotāja.

Informē  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

SIA „LIELVĀRDES REMTE” VEIKTIE DARBI

SIA „LIELVĀRDES REMTE” DARBA LAIKA IZMAIŅAS
Informējam, ka no šā gada 1. oktobra tiks mainīts SIA „Lielvārdes Remte” darba laiks

Pirmdiena 08:00 – 13:00 14:00 – 18:00

Otrdiena 08:00 – 12:45 13:30 – 17:00

Trešdiena 08:00 – 12:45 13:30 – 17:00

Ceturtdiena 08:00 – 12:45 13:30 – 17:00

Piektdiena 08:00 – 12:45 13:30 – 15:00

SIA „Lielvārdes Remte” darba laiks

Pirmdiena 16:00 – 18:00

Otrdiena 08:00 – 10:00

Trešdiena 14:00 – 16:00

Ceturtdiena 15:00 – 17:00

Piektdiena 10:00 – 12:45
* Namu pārvaldnieku pieņemšanas laiki sakritīs ar kases darba laiku

SIA „Lielvārdes Remte” kases darba laiks*

SIA „Lielvārdes Remte” ir pabeigusi daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju kopējo ūdensskaitītāju uzstādīšanu 
Lielvārdes pilsētā. Visās daudzdzīvokļu mājās, kurām ūde-
ni piegādā SIA „Lielvārdes Remte”, ir nodrošināta ūdens 
patēriņa uzskaite, izmantojot verificētus ūdensskaitītā-
jus. Veicot patērētā ūdens uzskaiti, nākas saskarties ar 
problēmu, ka mājas ūdensvada ievadā uzstādītais skaitītājs 
fiksē lielāku ūdens patēriņu, nekā paziņo mājas iedzīvotāji. 
Šādā situācijā SIA „Lielvārdes Remte” ir jāveic patērētā ūdens 
aprēķina korekcija, kuras rezultātā iedzīvotājiem rēķinos tiek 
uzrādīts lielāks ūdens patēriņš, nekā ūdens piegādātājam ir 
paziņojuši iedzīvotāji.

SIA „Lielvārdes Remte” ir saņēmusi vairākus jautājumus 
par patērētā ūdens aprēķina korekciju. Šajā rakstā sniegsim 
informāciju par tiem normatīvajiem aktiem, pamatojoties 
uz kuriem tiek veikts ūdens patēriņa pārrēķins.

Ūdens patēriņa starpības fiksēšanu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās un tās pārrēķina kārtību reglamentē divi 
normatīvie akti:
•	 Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumi 

Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”, kuru 19.punkts 
nosaka, ka, ja dzīvojamās mājas aukstā ūdens ievadā, 
kā arī kādā atsevišķā īpašumā vai visos atsevišķajos 
īpašumos ir uzstādīti skaitītāji un tie ir pārbaudīti, bet 
veidojas starpība starp mājas kopējā ūdens skaitītāja 
rādījumu un dzīvokļu īpašumos noteikto ūdens 
patēriņu, ieskaitot arī avārijās un remontā nopludināto 
ūdens daudzumu, tiek veikts ūdens patēriņa pārrēķins, 
ūdens patēriņa starpību sadalot proporcionāli ūdens 
patēriņam dzīvokļu īpašumos.

•	 Ministru kabineta 2006. gada 12. decembra noteikumi 
Nr. 999 „Kārtība, kādā dzīvojamās telpas īrnieks un 
izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju par pak-
alpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu”, 
kuru 14. punkts nosaka, ka, ja daudzdzīvokļu mājas 
aukstā ūdens ievadā, kā arī atsevišķos vai visos dzīvokļos 

Par ūdens patēriņa korekciju
ir uzstādīti skaitītāji un mājas iekšējā ūdenssistēma un 
skaitītāji ir pārbaudīti, bet veidojas starpība starp mājas 
kopējā skaitītāja rādījumiem un dzīvokļos noteikto 
ūdens patēriņu, tiek veikts patēriņa pārrēķins, starpību 
sadalot proporcionāli ūdens patēriņam dzīvokļos.
Kā nosaka augstāk minētie Ministru kabineta noteiku-

mi, starpību starp mājas kopējā ūdensskaitītāja rādījumu un 
iedzīvotāju paziņoto ūdens patēriņu sadala proporcionāli 
dzīvokļos patērētajam ūdens daudzumam. Šis aprēķins tiek 
iekļauts ikmēneša mājas apsaimniekošanas un komunālo 
pakalpojumu rēķinā.
Rodas jautājums, kā rodas starpība starp mājas kopējā 
ūdensskaitītāja rādījumu un iedzīvotāju paziņoto patēriņu? 
No mūsu pieredzes varam teikt, ka iemesli ir visdažādākie.
Pirmais: tā ir visparastākā zagšana, kad tiek veiktas dažādas 
mehāniskās manipulācijas, lai skaitītājs neuzskaitītu 
patērēto ūdeni.
Otrais: iedzīvotāji apzināti paziņo mazāku patērēto ūdens 
daudzumu, nekā tas ir realitātē.
Trešais: iedzīvotāji neprecīzi nolasa skaitītāja rādījumus.

Ir vēl neparedzētas situācijas, kas var radīt patērētā 
ūdens zudumu.

Visu iepriekš uzskaitīto darbību rezultātā par dažu 
iedzīvotāju nevēlēšanos godīgi vai precīzi norēķināties par 
saņemto pakalpojumu nākas maksāt pārējo mājas dzīvokļu 
iedzīvotājiem.

Ja dzīvojamās mājas ūdensvadā notiek avārija un tā 
radusies SIA „Lielvārdes Remte” vainas dēļ, tiek sastādīts 
avārijas akts, kurā fiksē nopludinātā ūdens daudzumu. Par 
avārijas laikā noplūdušo ūdens apjomu iedzīvotājiem nav 
jāmaksā.

SIA „Lielvārdes Remte” aicina iedzīvotājus precīzi un no-
teiktajos termiņos paziņot ūdensskaitītāju rādījumus, kā arī 
sekot līdzi dzīvokļos uzstādīto ūdensskaitītāju verifikācijas 
termiņiem. Dzīvokļos, kuros uzstādītajiem ūdensskaitītājiem 
būs beidzies verifikācijas termiņš, ūdens patēriņu aprēķinās 
pēc Ministru kabineta noteiktās normas – ne vairāk kā 10 m3 
ūdens uz katru dzīvoklī dzīvojošo personu mēnesī.

A T K L ĀT A   V Ē S T U L E
SIA „LĀČPLĒSIS ZF” ĪPAŠNIEKIEM  UN LIELVĀRDES NOVADA DOMEI

Kopš 2006. gada pavasara manas ģimenes īpašumā ir 
piemājas saimniecības zeme, ar kuru mums saistās (jeb sais-
tījās – pagātnes formā) lieli plāni. Vēlējāmies celt tajā savu 
māju, iekopt dārzu un šo to paaudzēt arī realizācijai savos 2 
hektāros. Piekritīsiet, ka tā ir daudzu Latvijas iedzīvotāju nor-
māla, klusa un cilvēciska vēlme, nekas vairāk. Diemžēl šajos 
sešos gados mūsu plāni un cerības ir sagrauti un nolīdzināti 
līdz ar zemi tikai pateicoties tam, ka īpašuma tiešā tuvumā ir 
uzņēmums „Lāčplēsis ZF”.

Tieši Jūsu acīmredzot slikti organizētās saimnieciskās 
darbības dēļ fermas teritorijā mitinās tūkstošiem putnu – vār-
nas, kaijas, kovārņi, sudrabkaijas un citi, kuriem tur nepārpro-
tami ir barības bāze. Kāda – tas Jums pašiem labāk zināms, 
vai ne? Konsultējos Latvijas Ornitoloģijas Biedrībā un viņu 
atbilde bija viennozīmīga – jālikvidē šo putnu barības bāze 
un problēma pazudīs pati no sevis. Tajā gadā, kad bijāt pār-
traukuši savu darbību, – nemaz neliekuļošu! – bijām laimīgi, 
jo putnu nebija un viss auga griezdamies.

Jautājums nezinīšiem – kas gan ļauns, ja fermā mitinās 
putni? Šie putnu tūkstoši (!) siro pa dārziem un laukiem, no-
plēšot visu, kas izdīdzis, sastādīts un iekopts. Pašlaik rit jau 
piektā vasara, kopš dārzā nav nogatavojusies neviena zeme-
ne – tās tiek izrautas lielākoties jau pēc iestādīšanas, nav izau-
dzēts gandrīz neviens dārzenis – viss tiek noknābts uzreiz pēc 
izdīgšanas, nav saglabājies neviens iegādātais un iestādītais 
augļu kociņš. Postījumi neattiecas tikai uz dārzu vien, ar tādu 
pašu konsekvenci tiek sapostītas siltumnīcas, noplēsti plēves 
pakojumi jaunatvestajiem būvmateriāliem, driskās saknābti 
jau uzbūvēto sienu Aeroc bloku segumi (kuru funkcija ir no-
segt blokus no lietus un sniega), izknābtas tiek pat montāžas 
putas no bloku savienojumu vietām. Ir nodarīti reāli zaudē-
jumi, kurus var aprēķināt ne tikai morālā, bet arī naudas iz-
teiksmē.

Ne tikai sakņu un augļu dārzs tiek ik gadus izpostīts, cieš 
arī dekoratīvie stādījumi un pat gluži vienkārši bērziņi, kas sa-

stādīti, lai nosegtu skatu uz fermu – kociņi un krūmi tiek no-
plēsti līdz serdei, kalst un nav cerību, ka kaut kas tuvākajā laikā 
varētu mainīties. Reāli savos 2 ha piemājas saimniecības mēs 
varam audzēt tikai zāli, bet nevaram darīt pilnīgi neko citu. 
Šogad pēdējo lāsi mūsu pacietības kausā iepilināja no zemes 
izkašņātie un saknābtie kartupeļi. Līdz šim vismaz kartupeļi 
izauga puslīdz netraucēti, šogad arī tie vairs ne. Tādas pašas 
problēmas nav tikai mūsu ģimenei, bet visiem plašas apkārt-
nes iedzīvotājiem, kuri gan runā tikai pa virtuves kaktiem, bet 
neko nepasāk, jo daži ir paju biedri, daži – bijušie kolhoznieki, 
daži – kaimiņi, bet ir daži, kuri pat baidās no Jums...

Attaisnojumus esmu dzirdējusi visdažādākos, pat kurio-
zus un neadekvātus, piemēram:  
1. mēs esot brīdināti (ja par to var uzskatīt Dz. Briedes kun-

dzes ierašanos manā darba vietā jau pēc zemes nopirkša-
nas ar lepnu un pašpārliecinātu paziņojumu: „Nu jūs jau tur 
dzīvot nevarēsiet, jo pie mums ir nelaba smaka”)

2. putni neesot Jūsu (pat bērnam skaidrs, ka nav, taču viņi tur 
atrodas tikai un vienīgi Jūsu uzņēmuma tiešākajā sakarā)

3. Jūs neko nevarot darīt (vienmēr kaut ko var darīt, ja tikai ir 
patiesa vēlēšanās)

4. kolhozā vienmēr tā esot bijis (vai atgādināt, cik gadus Lat-
vijā vairs nepastāv kolhozi?)

5. pārkāpumi neesot atrasti (komisijās ir tikai cilvēki, vai ne?). 
Tā varētu turpināt ilgi, bet vai ir jēga?

Tātad - vienmēr tiek meklēti tikai attaisnojumi un atrunas, 
bet nekas reāli nav darīts, lai šo problēmu risinātu. Izklausās, 
ka Jūs pat lepojaties ar to, ka „pie mums ir smaka un ar putniem 
neko nevaram darīt”. Vai tiešām eksportspējīgas nozares uzņē-
mums, kurš darbojas Eiropas Savienības teritorijā, lepojas ar 
savu mazspēju problemātisko jautājumu risināšanā un jopro-
jām aizsedzas ar kolhoza izkārtni? Varbūt varat painteresēties 
pie veiksmīgākajiem kolēģiem – kas un kā jādara, lai virs-ap-
pie fermas nemājotu šie nelūgtie ciemiņi? Šāda problēma 
pasaulē tiek veiksmīgi risināta ostās, jahtklubos un arī fermās.

Vai arī Jums pašiem – darbiniekiem un zvēru kopējām šie 
putni netraucē? Jūs paši vislabāk zināt, kur ir vājā vieta, kāpēc 
kaut kur izbirst barība vai kas tamlīdzīgs, ne man to skriet un 
pētīt. Varbūt vienreiz ir pienācis laiks izmēzt kolhoza attieksmi 
un rīcību no saviem prātiem? 

Savs akmentiņš man diemžēl ir jāiemet arī novada do-
mes dārziņā, kaut gan 2006. gadā bija cits sasaukums. Ja 
reiz pagasta dome deva slēdzienu, ka šī zeme ir atdalāma no 
lauksaimniecības platības kā piemājas zeme, pie tam saņēmu 
pašvaldības izziņu, ka uz šīs zemes saskaņā ar detālplānoju-
mu un normatīvajiem aktiem drīkst celt vienģimenes dzīvo-
jamo māju, tika izdota būvatļauja (nevis teritorija pasludināta 
par vietējo Černobiļu ~10 km rādiusā), tad arī es vēlos realizēt 
savas tiesības. Pašlaik attiecībā uz manu ģimeni tiek pārkāpti 
vismaz trīs Satversmes panti (96.p., 105.p., 115.p), kā arī Vides 
aizsardzības likuma II nodaļas 6. pants. Pirms 2 gadiem domei 
uzrakstīju sūdzību, kura to pārsūtīja VVD un PVD. Atbildes no 
tām bija tik klasiski ierēdņu atrunāšanās paraugi, ka prasās 
tos ierāmēt pie sienas, un viss beidzās ar neko.

Es lūdzu un aicinu abus šīs vēstules adresātus padomāt 
un beidzot atrisināt šo problēmu. Kad Jūs, zvēru fermas saim-
nieki, ar lejkanniņām rokā apstaigājat savus skaistos dārzus, 
uz brīdi atceraties, ka mēs nevienu (!!!) sava dārza stādu ne-
varam saglābt no plēsoņām, kuri riņķo virs mūsu zemes pla-
tības tieši Jūsu attieksmes un bezdarbības dēļ. Pirms sešiem 
gadiem stādītie ķirši un ābeles manā dārzā tagad ražotu aug-
ļus. Ja ne Jūsu tik mīļie putni...

Protams, es paturu tiesības sūdzēties tālāk, ja nekas ne-
tiks darīts un mainīts uz labo pusi. Ir taču lielie masu mediji... 
citas uzraudzības iestādes... pat tiesas... Jo galu galā- visus 
zaudējumus var aprēķināt arī naudas izteiksmē, vai ne? Vai 
tas jūsuprāt būtu labāks risinājums?

Māra Jakubovska ar ģimeni



NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

4

Informē  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

Nr.
p.
k.

Adrese Dzīvokļu 
skaits 

Kopējā 
parāda 
summa 

(Ls) 
uz 

31.08.2012.

PARĀDU ANALĪZE

Nav parādu Parāds 
līdz 100 Ls

Parāds 
no 100 Ls 

līdz 500 Ls

Parāds 
virs 500 Ls 

dzīvokļu 
skaits

% no 
kopējā 

dzīvokļu 
skaita

dzīvokļu 
skaits

dzīvokļu 
skaits

dzīvokļu 
skaits

1 Spīdolas iela 4 33 5 466,25 18 55 4 7 4
2 Spīdolas iela 6 24 129,52 21 88 3 0 0
3 Spīdolas iela 7 8 5 035,48 3 38 2 0 3
4 Spīdolas iela 8 66 9 304,31 53 80 2 7 4
5 Spīdolas iela 9 8 0,00 8 100 0 0 0
6 Spīdolas iela 11 12 6 131,53 8 67 1 1 2
7 Spīdolas iela 13 12 8 176,55 5 42 1 1 5
8 Spīdolas iela 15 12 3915,7 6 50 1 2 3
9 Spīdolas iela 17 18 3 848,95 12 67 2 2 2

10 Spīdolas iela 19 18 3 225,03 15 83 1 1 1
11 E.Kauliņa aleja 8 14 1 048,29 8 57 3 3 0
12 E.Kauliņa aleja 9 18 5 855,68 11 61 2 1 4
13 E.Kauliņa aleja 10 20 8 558,53 12 60 1 3 4
14 E.Kauliņa aleja 11 18 1 360,27 12 67 2 4 0
15 E.Kauliņa aleja 12 24 2 737,73 21 88 0 2 1
16 E.Kauliņa aleja 13 18 3 985,91 10 56 3 2 3
17 E.Kauliņa aleja 15 9 1 552,96 6 67 1 0 2
18 E.Kauliņa aleja 17 45 11 933,80 25 56 4 8 8
19 E.Kauliņa aleja 19 45 4 725,67 31 69 5 6 3
20 Raiņa iela 50 13 9 254,96 7 54 2 1 3
21 Dravnieku iela 3 8 1 380,79 2 25 2 3 1
22 Avotu iela 1 56 7 683,33 36 64 5 9 6
23 Avotu iela 3 56 17 829,60 34 61 7 4 11
24 Avotu iela 4 75 15 266,50 54 72 6 4 11
25 Avotu iela 5 56 7 345,75 42 75 7 3 4
26 Avotu iela 6 45 15 947,73 28 62 1 6 10
27 Avotu iela 7 42 16 143,97 24 57 4 4 10
28 Avotu iela 9 75 21 346,30 42 56 7 11 15
29 Avotu iela 10 75 27 989,03 39 52 8 13 15
30 Avotu iela 14 48 1 521,13 11 23 34 3 0
31 Ausekļa iela 15a 8 564,10 6 75 0 2 0
32 Ausekļa iela 17 6 75,04 5 83 1 0 0
33 Raiņa iela 7a 18 30,27 14 78 4 0 0
34 Raiņa iela 9 18 2 846,95 14 78 0 1 3
35 Raiņa iela 9a 36 3 318,67 27 75 3 3 3
36 Raiņa iela 9b 38 11 227,20 22 58 7 2 7
37 Raiņa iela 9c 38 7 969,11 30 79 2 1 5
38 Raiņa iela 11 44 8 229,99 27 61 5 6 6
39 Mēness iela 13 33 1 735,37 27 82 2 2 2
40 Lāčplēša iela 21 41 4 984,21 29 71 4 4 4
41 Liepu iela 23 17 1 706,37 16 94 0 0 1
42 Lāčplēša iela 24 5 41,99 4 80 1 0 0
43 Meža iela 20 4 44,53 3 75 1 0 0
44 Parka iela 1 2 337,48 1 50 0 1 0
45 Parka iela 4 5 556,98 0 0 2 3 0
46 Zaļā iela 3 3 511,62 0 0 1 2 0
47 A. Pumpura iela 43 2 0,00 0 0 0 0 0
48 Avoti, Lēdmane 18 1 826,96 10 56 3 4 1
49 Birztalas, Lēdmane 27 907,01 18 67 6 3 0
50 Bērzi, Lēdmane 36 10 971,80 23 64 3 5 5
51 Cielavas, Lēdmane 18 504,24 13 72 3 2 0
52 Cīruļi, Lēdmane 18 7 098,70 9 50 3 2 4
53 Ieviņas, Lēdmane 24 1 108,06 14 58 5 5 0
54 Lejnieki, Lēdmane 24 638,88 12 50 10 2 0
55 Sprīdīši, Lēdmane 4 1,39 3 75 1 0 0
56 Teikas, Lēdmane 4 125,16 1 25 3 0 0
57 Vecavoti, Lēdmane 14 91,56 10 71 4 0 0
58 Zemzari, Lēdmane 18 6 781,64 11 61 0 3 4
59 Āres, Lēdmane 18 4 672,06 7 39 3 4 4

PARĀDU SITUĀCIJA LIELVĀRDES NOVADĀ UZ 2012. GADA 31. AUGUSTU

Tā kā apkures sezonas uzsākšana vairs nav aiz 
kalniem, SIA „Lielvārdes Remte” ir apkopojusi informāciju 
par Lielvārdes novada dzīvojamo māju parādiem.

Ir skaidrs, ka ar katru gadu apkures sezonas uzsākšana 
finansiāli ir arvien grūtāka. Arī šis gads nav izņēmums, 
tāpēc darbu ar parādu atgūšanu jau uzsākām uzreiz pēc 
2011./2012.gada apkures sezonas beigām. Pastiprināti 
esam aicinājuši slēgt parāda atmaksas vienošanās – bet, 
diemžēl jāsecina, ka lielai daļai vienošanās noslēgšana nav 
šķērslis, lai turpinātu nepildīt saistības par pakalpojuma 
norēķiniem. Tāpēc vasaras mēnešos vairākiem klientiem 
ar lielākiem parādiem atslēdzām elektroenerģijas piegādi 
vai karstā ūdens piegādi, kuru atjaunošana jau prasa 50% 
atmaksu uzreiz un pārējās summas atmaksas sadalīšanu 
saskaņā ar vienošanos. Esam izsūtījuši brīdinājumus, 
pirmstiesas brīdinājumus, kā arī atgādinājumus. Bez 
ievērības nav atstātas arī juridiskas personas Lielvārdē.

Apkopotā informācija rāda kopējo parāda summu uz 
dzīvojamo ēku. Esam akcentējuši arī „mazos” parādniekus 
līdz 100 un 500 latiem, jo apzināmies, ka mazu parādu 
nomaksāt ir vieglāk. SIA „Lielvārdes Remte” turpmāk 
pievērsīs lielāku vērību parādu uzkrāšanas sākumam.

ATGĀDINĀM:
•   Parāda atmaksas vienošanās tiek slēgta uz laiku 
līdz vienam gadam. Par parādiem, kas pārsniedz 1000 
latus, SIA „Lielvārdes Remte” gatavo iesniegumu tiesā. 
Šajā un iepriekšējā mēnesī ir izsūtīti 7 pirmstiesas 
brīdinājumi un tiesā ir iesniegti 3 prasības pieteikumi.
•  Atkārtota vienošanās, gadījumā, ja iepriekšējā 
netika pildīta, tiek slēgta tikai pēc 50% tūlītējas 
parāda atmaksas.
•  Ja parāda summa ir lielāka par 1000 latiem, 
vienošanās tiek slēgta pēc 50% tūlītējas parāda 
atmaksas.

Esam pateicīgi tiem klientiem, kuri godprātīgi ir 
pildījuši saistības ar SIA „Lielvārdes Remte”, ceram arī 
turpmāk uz veiksmīgu sadarbību, lai kopīgiem spēkiem 
veiksmīgi uzsāktu apkures sezonu.

Jūsu informēšanai publicējam pašreizējo situāciju 
par daudzdzīvokļu namu uzkrātajiem parādiem (skatīt 
tabulu). Secinājumus var izdarīt katrs pats.

SIA „LIELVĀRDES REMTE” INFORMĒ 

PAR APKURES SEZONAS 
UZSĀKŠANAS KĀRTĪBU
1. Informējam, ka MK noteikumi Nr. 876 
‘’Siltumenerģijas piegādes un lietošanas 
noteikumi’’, kas stājušies spēkā 2008. gada 
21. oktobrī, vairs nenosaka apkures perioda 
sākumu un beigas.

2. Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 16. pantu 
un Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu, 
daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopība var noteikt citu apkures perioda 
sākuma un beigu kārtību, nosūtot iesniegumu 
SIA „Lielvārdes Remte”, klāt pievienojot vairāk 
kā 50% mājas dzīvokļu īpašnieku parakstus, 
kas apliecina piekrišanu pieņemtajai kārtībai. 
Apkure daudzdzīvokļu mājai tiks pieslēgta 
(atslēgta) iesniegumā norādītajā dienā.

3. Saskaņā ar augstāk minēto, apkure 
daudzdzīvokļu ēkās tiks pieslēgta tikai 
pēc iedzīvotāju iesnieguma saņemšanas 
SIA „Lielvārdes Remte”. Iesniegumus 
ar 50% + 1 mājas dzīvokļu īpašnieku 
parakstiem var iesniegt SIA „Lielvārdes 
Remte”, Ceriņu ielā 3, Lielvārdē, pie 
sekretāres vai ēkas namu pārvaldniekam.

SIA „LIELVĀRDES REMTE” GATAVOJAS 
2012. /2012. GADA 
APKURES SEZONAI

KOPĀ: 307 608,59



5

NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

S A B I E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C I J Ā S 

Konkurss tiek izsludināts 4.1. rīcībā Atbalsts Mājražošanas attīstībai
Rīcības mērķis ir veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas 

apstākļos, radot pievienoto vērtību lauksaimniecības produktiem.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks 

no 2012. gada 29. oktobra līdz 2012. gada 29. novembrim!
•	 Atbalsta saņēmēji: juridiskas un fiziskas personas.
•	 Pieejamais finansējums konkursa ietvaros - 51 425,30Ls.
•	 Maksimālais atbalsta apjoms vienam projektam - 20 000Ls.
•	 Projektu konkursu reglamentē MK noteikumu Nr.764 3.1. un 3.2. aktivitātes.
•	 Projekti jāīsteno Ogres (izņemot Ogres pilsētu), Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes 

novados.
•	 Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un 

minimālo punktu skaitu pozitīvā atzinuma saņemšanai par projekta iesniegumu ir 
iespējams iepazīties Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: www.lad.gov.lv un www.
ziedzeme.lv, kā arī PPP biedrības „Zied zeme” birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, (1.stāvā)

•	 Projekti jāiesniedz līdz 2012.gada 29.novembrim plkst.17:00 PPP biedrības „Zied 
zeme” birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, (1.stāvā).

•	 Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko 
parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā 
kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Vairāk informācijas: www.ziedzeme.lv
Papildus informācija pie Jāņa Siliņa (janis@ziedzeme.lv, tālr.29185665)

PUBLISKO UN PRIVĀTO
PARTNERATTIECĪBU 

BIEDRĪBA „ZIED ZEME”

izsludina atkārtotu projektu konkursu 
mājražošanas attīstībai

Aizraujoša angļu valoda
pašiem mazākajiem

Ieva Sala, 
Lielvārdes novada sieviešu biedrības „Iespēja” dalībniece

Projekts „Aizraujoša angļu valoda pašiem mazākajiem” ir Lielvārdes novada sieviešu 
biedrības „Iespēja” iecerēts un nu jau arī realizēts. Pateicoties Lielvārdes Attīstības Fon-
da un Nīderlandes biedrības KNHM organizētajam konkursam „Sabiedrība ar dvēseli” šā 
gada pavasarī, Lēdmanes PII ir ieguvusi jaunus, daudzveidīgus materiālus angļu valodas 
apguvei pirmsskolas vecumā.

Projekta vadītāja ir sieviešu biedrības dalībniece un līdz aizgājušajai vasarai – arī Lēd-
manes PII angļu valodas skolotāja Ieva Sala. Projekts tapa ar mērķi dažādot angļu valodas 
nodarbību saturu, raisīt bērnos interesi par valodas apguvi rotaļu veidā arī ārpus nodar-
bību laika. Projekts ir izdevies ne vien tāpēc, ka iegādāti daudzi dažādi materiāli abām 
bērnudārza grupiņām, bet arī tāpēc, ka projektā tika iesaistīti bērnu vecāki. Viņi sagādāja 
uzskates materiālus – izdrukas un kartiņas – par dažādām tēmām (augļi, cipari, dzīvnieki), 
lai bērni to visu varētu izmantot valodas apguvē.

Tika iegādāti mācību materiāli – plakāti, grāmatas (skanošas un neskanošas), kārtis, 
uzdevumu burtnīcas. Tagad tas viss pieejams bērniem un audzinātājiem abu grupu tel-
pās.

Projektu finansiāli atbalstīja gan LAF un KNHM (īpaša pateicība tieši Ilzei Kreišmanei), 
gan Lēdmanes pagasta pārvaldei, kuras vadītājs Dzintars Laganovskis bija atsaucīgs un 
labvēlīgs, kā arī Lēdmanes PII bērnu vecāki, piedaloties ar līdzfinansējumu. Paldies par 
iespēju bērniem mācīt un mācīties aizraujošāk!

Elita Kalniņa, 
„Mārīte ABC” projektu vadītāja

Jaunais mācību gads nācis 
ar jaunumiem arī Lielvārdes 
Montesori centrā “Mārīte ABC”.

Piedāvājam pirmsskolas 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
apmācību individuāli un mazās 
grupiņās. Apmācība ir sertificēta 
IZM, un tās pamatā ir M. Montesori 
metode. Bērniem galvenais 
ieguvums ir tas, ka viņi var 
sagatavoties skolai mierīgā vidē, 
ar individuālu pieeju, kā arī tas, 
ka Montesori metode palīdz iegūt 
stabilus zināšanu pamatus visās 
jomās, kas bērnam būs svarīgas 
skolā un ne tikai. Nodarbības paredzētas 2 reizes nedēļā no rītiem pa 2-3 stundām.

No oktobra sāk darboties radošā studija “Krāsu prieks”, kurā pirmsskolas vecuma 
bērni, tai skaitā bērni ar īpašām vajadzībām, varēs radoši darboties. Arī šajās nodarbībās 
būs iekļautas Montesori pedagoģijas metodes. Paredzētas gan individuālas, gan mazu 
grupu nodarbības vienu reizi nedēļā pa 60 minūtēm.

Pie mums joprojām ir pieejamas gan individuālas, gan mazu grupu Montesori 
nodarbības, kā arī „Montesori rīti” mazajiem. Piedāvājam arī logopēda (pēcpusdien 
un vakarā) un audiologopēda (no rīta un pa dienu) konsultācijas un nodarbības gan 
pirmsskolas, gan skolas vecuma bērniem – gan ar īpašām vajadzībām, gan visiem citiem 
bērniem, kam valodiņas attīstība nedaudz kavējas vai grūti izrunāt kādas skaņas. Mūzikas 
terapija noderēs ikvienam, kam novēroti valodas vai vispārējās attīstības traucējumi, 
bijušas neiroloģiskas saslimšanas vai smagi emocionāli pārdzīvojumi. Tā veicinās arī 
ikviena bērna vispārējo, valodas, kustību, koordinācijas attīstību un rosinās loģisko 
domāšanu.

Plašāku informāciju lasiet mūsu mājas lapā www.mariteabc.lv
„Mārīte ABC” atrodas Lielvārdē, Raiņa ielā 5, “Māras aptiekas” telpās. 

Kontakttelefons: 29293268, e-pasts: mariteabc@e-apollo.lv

Līdz 15. oktobrim apgāds „Jumava” kopā ar „Aizkraukles grāmatu” 
un Lielvārdes novada domi organizē akciju „Sveiciens Lielvārdei”. 

Šī pasākuma mērķis ir ieaudzināt mūsu bērnos pieklājību, laipnību un cieņu pret 
citiem cilvēkiem, kā arī veicināt atsaucību un uzmanīgu attieksmi pret pieaugušajiem un 
citam pret citu. Akcijas laikā bērni tiek aicināti sveicināt sastaptos cilvēkus un pēc tam 
aizpildīt anketu, kuru katras nedēļas beigās jāparāda grāmatnīcas „Jumava” pārdevējām, 
lai viņas anketu apzīmogotu. Anketā ir ailīte, kurā bērni ierakstīs labos vārdus, kurus 
pateikuši citiem cilvēkiem. (Anketu var lejuplādēt www.lielvarde.lv)

Šī akcija Lielvārdē notiek jau otro reizi un, cerams, ar laiku kļūs par labu tradīciju, kura 
Lielvārdes novadā arī turpmāk palīdzēs veidot kulturālu vidi un patīkamas saskarsmes 
atmosfēru. Akcijas noslēguma pasākumā tie bērni, kuri būs piedalījušies akcijā, tiks 
apbalvoti, saņems goda rakstus un apgādā „Jumava” izdotās grāmatas. Akcijas organizatori 
pateicas visiem, kas izrāda atsaucību un atbalsta akciju „Sveiciens Lielvārdei!”.

Grāmatnīcas “Jumava” pārdevēja Madara Valaine. Anitas Sakas foto.

Jaunumi Montesori centrā
„Mārīte ABC”

 A K C I J A 
„Sveiciens Lielvārdei!”



6

NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

Aicinām pievienot dzīvesstāstus
grāmatai par Lielvārdes novada 
kultūrvēsturi
Dzidra Bļodone

Noslēgumam tuvojas materiālu 
vākšana kultūrvēsturiskai grāmatai 
“Lielvārdes novadnieki aizsaules 
dārzos”.

Tajā stāstīsim par cilvēkiem, kuri 
ar savu pārliecību, darbu, talantu un 
neizsīkstošu enerģiju veidojuši savas 
apkārtnes ekonomisko un kultūras 
dzīvi.

Tās ir senās dzimtas, kas no 
muižas izpirka zemi, iekopa savas 
saimniecības, gadsimtu ritējumā 
tās pazaudēja, atkal atguva un, 
cienot savus senčus, centās 
atjaunot dzimto māju godību. Tās 
ir personības, kuras ar savu garīgo 
spēku, mīlestību, neatlaidību un 
personisko piemēru veidojušas 
jauno paaudzi un kopušas mūsu 
kultūras tradīcijas dziedot, spēlējot 
teātri, dejojot, muzicējot, saglabājot 
tautas pašapziņu. Tie ir darba darītāji, 
zinātnieki, rakstnieki, mākslinieki, 
savas profesijas speciālisti un amata meistari, veiksmīgi uzņēmēji, mediķi. Tie ir pilsētas, 
pagastu, ciemu, kolhozu un citu uzņēmumu vadītāji, kuri saturēja tautu vienotībā.

Šī grāmata būs par tautas spēku, dzimtenes mīlestību, izturību un pacietību. To 
apliecina represētās personas, kurām bija lemts atgriezties un apgulties Latvijas zemē. 
Grāmata atsegs 1905.gada revolucionāru likteņus, Latvijas atbrīvošanas kauju varoņu un 
Otrā pasaules kara dalībnieku dzīvesstāstus. Uzzināsim par tālajā Baškīrijā, Arhlatviešu 
ciemā dzimušajiem latviešiem, kuri atgriezušies tēvzemē.

Šajā izdevumā tiek ierakstīts ikviens, par kuru ziņas snieguši tuvinieki, darba 
biedri vai kaimiņi un kuri ir guldīti vienā no piecām Lielvārdes novada kapsētām: 
Lielvārdes Katoļu kapos, Lāčplēša, Ozollejas, Jumpravas un Lēdmanes kapos. 
Cik aptverošs būs šis darbs, noteiks mūsu atsaucība un interese par sava novada 
pagātni un cilvēkiem divu gadsimtu laikā kādreizējās Lielvārdes draudzes 
pagastos. Grāmatā iepazīsimies arī ar savdabīgākajiem kapu pieminekļiem. 
Paldies visiem, kuri raksta, stāsta, palīdz vākt faktus un uzmundrina atmiņu glabātājus!

Vēl arvien gaidām jaunus dzīvesstāstus. Kontakttālruņi: 65054699 vai 28640414. 
Pasta adrese materiālu nosūtīšanai: Upes iela 6, Lielvārde, LV-5070.

Septembra pārdomu pēcpusdienām Dienas centrā 
tika veltīta Baškīrijas latviešu ģimenēm, kuru dzimtas 
vārdi saistīti ar Lielvārdi. Ideja pētīt nu jau 130 gadu ilgo 
(1877 - 2007) Baškīrijas latviešu vēsturi šodien nozīmē 
veicināt kontaktus starp Latvijas un turienes tautiešiem, 
stiprinātu izpratni un apziņu, ka viņi Latvijā nav aizmirsti 
un ir daļa no latviešu tautas. Tāpat pievērst uzmanību 
šodienas emigrācijas problēmām.

Tikšanās ar Baškīrijas latviešiem
Pirmās ziņas par latviešu gaitām Baškīrijā lasāmas 

1877.gada „Mājas Viesī”, kur kāds dzērbenietis stāsta 
par saviem piedzīvojumiem zemes meklējumos. 1880. 
gada sākumā tur ieradās pirmās latviešu ģimenes. Un 
jau 19.gs. beigās 2500 km attālumā no Latvijas, Urālu 
kalnu pakājē vairāk kā 20 kolonijās dzīvoja ap 4000 
latviešu. Pirmā pasaules kara un Krievijas Pilsoņu kara 
laikā to skaits bijis 18000. Viņi nodarbojās ar zemkopību, 
lopkopību, biškopību, āboliņa sēklu audzēšanu; veidoja 
piena pārstrādes kooperatīvus, ieveda lauksaimniecības 
tehniku. 20.gs. divdesmitajos un trīsdesmitajos gados 
Baškīrijā dzīvoja ap 10000 latviešu. Iedzīvotāju skaits 
samazinājās represiju un armijā iesaukumu dēļ. Gadu 
gaitā daudzi atgriezušies Latvijā vai asimilējušies, 2002. 
gadā to palicis tikai 1508. Lielvārdē atgriezušās apmēram 
30 Baškīrijas latviešu ģimenes.

Pārdomu pēcpusdienā klausāmies aculiecinieka 
Voldemāra Sietiņa bērnības atmiņas, kuras papildināja 
ģimenes fotoattēli. Viņš stāstīja, ka zemes latviešu 
ģimenēm bijušas samērītas galvenokārt 20 ha platībā, 
pārsvarā klātas mežiem. Sākumā Sietiņu ģimene dzīvojusi 
pirtiņā, vēlāk uzcēluši pieklājīgu māju. Zemes darbos 
sākumā galvenā tehnika bijis zirgs. Voldemāra tēvu 
apcietināja tieši meža darbu laikā, jo mājās nesastapa. 
Tēvs aizvests vīzēs un tuvinieki vairs neko nezina par 
viņa likteni. Ģimenei atņēma visu vērtīgāko. Voldemāra 
dēls Leons stāstīja par turienes sabiedrisko dzīvi. Kopš 
1937. gada skolās lietota tikai krievu valoda. Latvieši 
organizējuši korus, dramatiskos pulciņus, cēluši skolas, 
bērnunamus, klubus, baznīcas. Trīsdesmitajos gados 
sākusies politiskā tramdīšana. Tomēr latviešu dzimtas 
pārdzīvoja varu maiņas Krievijā, Pilsoņu karu, smagās 
represijas, izmisuma pilnos kolhozu un kara laikus. Latvieši 
Baškīrijā dzīvoja nošķirti, par Latviju vairāk uzzināja tikai 
1940. gadā. Sietiņi atgriezušies Latvijā tikai pagājušā 
gadsimta septiņdesmitajos gados, pateicoties Edgara 
Kauliņa atsaucībai.

Par savas dzimtas saistību ar Baškīriju stāstīja skolotāja 
Ausma Ozoliņa un Elfrīda Millere, kuras vecāki atdusas 
Baškīrijā. Turklāt uzzinājām par Viskrievijas Latviešu 
dziesmu svētkiem Baškīrijā 2011. gadā. Jutām patiesu 
cieņu pret cilvēkiem, kuri iznesa tik smagu dzīves nastu!

Par pārdomu pēcpusdienas sekmīgu norisi jāpateicas 
Dzidrai Bļodonei - par cilvēku un vēstures apzināšanu, 
Lailai Jaundālderei - par āboliem un kūku. Neatsverams 
paldies Ilonai Misānei par saistošo, izteiksmīgo 
pasākuma vadīšanu un Uldim Ziediņam - par ilustratīvo 
noformējumu!

Vilhelmīne Eisaka

“LATVIJAS LABĀKAIS TIRGOTĀJS 2012”
Latvijas Tirgotāju asociācija un Latvijas Pašvaldību savienību aicina izvirzīt savu 

pašvaldību labākos tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu objektus konkursam 
“Latvijas Labākais tirgotājs 2012”.

Konkurss „Latvijas Labākais tirgotājs” ir demokrātisks bezpeļņas pasākums, kura 
galvenie mērķi ir panākt pircēju un apmeklētāju apkalpošanas kultūras paaugstināšanu, 
tirgotāju un krodzinieku profesionalitātes pieaugumu, kā arī popularizēt labākos 
tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu uzņēmumus un to darbiniekus. 

Konkurss notiek divās kārtās – vispirms novados un pilsētās. Organizējot konkursa 
pirmo kārtu pilsētās, novados un pagastos, LTA cer uz Jūsu atbalstu, jo bez sadarbības 
nav panākumu. Sadarbībā ar LTA reģionālajām nodaļām un vietējiem tirgotājiem, kā 
arī iesaistot vietējā mēroga masu medijus un ziņnešus, aicinām noteikt labākos Jūsu 
pašvaldībā, kādā no sekojošiem veidiem: 

      1) veicot reģionālo konkursu;
      2) patstāvīgi izvirzot labākos objektus konkursam „Latvijas Labākais tirgotājs”;
      3) veicot patērētāju aptauju. 
Tad reģionālo konkursu uzvarētāji vai pašvaldību un pircēju rekomendētie objekti 

tiek virzīti dalībai Latvijas mēroga konkursam. Būtisku atbalstu šim konkursam sniedz 
aktīvākās Latvijas pašvaldības, rīkojot savā teritorijā „Latvijas Labākais tirgotājs” pirmo 
kārtu un izvirzot kandidātus valsts mēroga konkursam.

Pieteikšanās ir līdz 14.oktobrim.
Sīkāku informāciju par konkursu iespējams saņemt Latvijas Tirgotāju asociācijas 

birojā, Rīga, Bruņinieku 12–9, LV 1001, tel/fax 67297364; e–pasts: info@lta.lv

Sākoties jaunajam mācību gadam, Latvijas vispārizglītojošās dienas un 
profesionālās skolas tiek aicinātas piedalīties sociālajā projektā „Dāvini savai 
Latvijai”, izgatavojot koka vēlējumu plāksnītes, kuras tiks izvietotas Likteņdārzā kā 
dāvana Latvijai.

2010. gadā pēc VISC iniciatīvas skolēni, braucot uz X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, tika aicināti atvest savu akmeni Likteņdārza amfiteātrim. Šogad 
vēlamies uzsākt jaunu tradīciju – skolēnu vēlējumu plāksnīšu izvietošanu Likteņdārzā, kas 
top uz salas Koknesē kā mūsu visu kopīga dāvana Latvijai tās 100. dzimšanas dienā 2018. 
gada 18. novembrī.

Līdz 19. oktobrim katrai skolai ir jāatlasa pieci labākie darbi un jānosūta „Kokneses 
fondam”. Plāksnītes izgatavošanas videoinstrukciju var apskatīt - http://www.youtube.
com/watch?v=txEwp2RVdX0. No tām skolām, kas būs atsūtījušas plāksnītes, tiks izlozētas 
10, kuru pārstāvji novembrī apmeklēs „Dinamo Rīga” hokeja spēli „Arēnā Rīga”. Novembrī 
vēlējumu plāksnītes tiks izvietotas Likteņdārzā. Katram, kurš apmeklēs Likteņdārzu, 
turpmāk būs iespēja kā ziedojumu atstāt šādu plāksnīti ar savu vēlējumu. 

Tuvāka informācija par Likteņdārzu – www.liktendarzs.lv
Valda Auziņa,

„Kokneses fonda” Valdes priekšsēdētāja
Tel. 6728 9535, e pasts info@koknesesfonds.lv

BĒRNU UN JAUNIEŠU VĒLĒJUMI SAVAI VALSTIJ 
AIZSĀKS JAUNU TRADĪCIJU LIKTEŅDĀRZĀ

Voldemārs Sietiņš dalījās atziņās par dzīvi Baškīrijā. 

Elfrīdu Milleri ar tālo zemi saista daudzas atmiņas.



NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

7

S P O R T A  Z I Ņ A S

8. septembrī Jumpravā notika tradicionālā sporta diena, bet šoreiz – jaunā gaisotnē 
un ar jaunu nosaukumu „Jumpravas Olimpiskās spēles 2012”.

Ar sportiskām aktivitātēm šogad tika atklāta jaunā amatiermākslas kolektīvu sezona, 
kas norisinājās atjaunotajā Jumpravas vidusskolas stadionā. Kolektīvu komandas varēja 
mēroties spēkiem tradicionālās un netradicionālās sporta disciplīnās. Par svētku un 
sportisku noskaņojumu pasākuma laikā rūpējās Jumpravas pūtēju orķestris ar saviem 
brašajiem maršiem diriģenta Pētera Pētersona vadībā.

Jumpravas kultūras nama kolektīvs pateicas par atbalstu Lielvārdes novada sporta 
centra direktoram Ainaram Puķītim, Jumpravas vidusskolas sporta skolotājam Jānim 
Pamiljanam, sporta spēļu galvenajam tiesnesim Andrim Peismalietim un personīgi Ilzei 
Cābei, kā arī Lielvārdes jauniešu domei un brīvprātīgajiem tiesnešiem.

Paldies par skaistāko mirkļu iemūžināšanu fotogrāfam Rolandam Kozulim, Rihardam 
Puriņam un Armandam Pučam.

Viktors Sniegs-Sniedziņš 
Visu augustu Avotos valdīja neredzēta 

rosība. Jaunieši gatavoja pamatskolas futbola 
laukumu vēl nebijušam pasākumam – pirma-
jam Avotu ielas kausam futbolā. Pašu jauniešu 
izlolots projekts Armanda Zariņa vadībā tika 
gatavots pamatīgāk nekā viens otrs valsts 
čempionāts. Nostāja bija viennozīmīga – tā 
kā tas būs ikgadējs pasākums, nekādas kļūdas 
nedrīkst būt.

1. septembrī, neskatoties uz diezgan 
lietainajiem laika apstākļiem, piecas koman-
das: Jamaika, Tīnūži, FK Lielvārde, Organiza-
tori, FK Lielvārde (jaunieši) bija gatavas sākt 

vēsturisko cīņu.
Šoreiz sīvā cīņā uz-

varēja un izcīnīja kausu 
Jamaika. Kā pastāstīja sa-
censību organizators Ar-
mands Zariņš, jau pavasarī 
turnīrs notiks atkal ar ce-
rību, ka tiks piesaistīti pa-
pildspēki gan no domes, 
gan no vietējo uzņēmēju 
puses, lai sarīkotu svētkus 
ne tikai futbolistiem, bet 
arī viņu ģimenēm.

Paldies visiem brīvprā-
tīgajiem palīgiem – Jurim, 
Dzintaram, Anatolijam, 
Kārļiem un pārējiem!

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVI SACENŠAS
„Jumpravas olimpiskajās spēlēs”

„JUMPRAVAS OLIMPISKO SPĒĻU 2012” REZULTĀTI:
„LIELĀ DAMBRETE”

1. vieta – Tomam Kozlovskim

„RITEŅBRAUKŠANA AR 
ORIENTĒŠANOS”

1. vieta – komandai „MANUĀLIE”
2. vieta – komandai „MENSTERI”

3. vieta – komandai „FIKSIE”
„PLUDMALES VOLEJBOLS”

1.vieta – komandai „SKUDRAS” 
(Toms Freimanis, Kristaps Skudra)

2. vieta – komandai „KAILAIS IEROCIS” 
(Emīls Josts, Gunārs Galvanovskis)

3. vieta – komandai „ČUPAKABRAS” 
(Mārcis Vītols, Mārtiņš Jansons)

SKRĒJIENĀ „JUMPRAVAS LĪKUMS”
1. vieta – Laurim Krūmiņam.

2. vieta – Matīsam Pēterim Polim
3. vieta – Atim Kozlovskim

KOMANDU SACENSĪBAS
1. vieta – 

komandai 
„SAIMES STRĪPAINIE KARAĻI” 

(Evija Kozlovska, Rineta Dižā, Ingrīda 
Klaucāne, Toms Kozlovskis, Vitālijs Muzika)

2. vieta – 
komandai „Bērnu deju kolektīvs 
„Rītupīte” apakšgrupa „LIELIE”” 

(Valters Klaucāns, Elīza Sveščenoka, 
Vanesa Vilcāne, Līga Cīrule, 

Dēvids Gavrilovs)
3. vieta – 

komandai „LĀČPLĒŠI” 
(Ilze Zane Radziņa, Dagnija Kāle, 

Lāsma Keisele, Artis Bērziņš, Anete Skudra)

SPECBALVA
Ričardam Valteram

Par latviešu sakāmvārda 
„Mazs cinītis gāž lielu vezumu!”  īstenošanu

Pirmais Avotu kauss izcīnīts

Tiek apspriesti sacensību interesantākie mirkļi.

Armands Zariņš sveic sacensību dalībnieku.

Kausi un medaļas sagatavoti uzvarētājiem.

Uz starta komandas „Rītupītes” apakšgrupa „Senči”.  

Komandu sacensību uzvarētāji – 1. vietā komanda „Saimes strīpainie karaļi”, 
2. vietā  „Bērnu deju kolektīvs “Rītupīte” apakšgrupa „Lielie”, 3. vietā komanda „Lāčplēši”. 

Komanda „Saimes strīpainie karaļi”. Rolanda Kozuļa foto. Stafete „Riepu velšana”. 



JUMPRAVĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

28. septembrī 19.00
Eināra Kviļa personālizstādes atklāšana 

un tikšanās ar mākslinieku.
Izstāde apskatāma no 28. septembra līdz 31. oktobrim.

6. oktobrī 18.00
OGRES TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE „DONS ŽUANS”

Režisors Jānis Kaijaks
Biļete: Ls 1

12. oktobrī 19.00
Ukraiņu cirks ar šova programmu „TRANSFORMERIS”
Biļete: Ls 2. Bērniem līdz 3 gadu vecumam, ejot kopā ar 
pieaugušo, ieeja bez maksas.

13. oktobrī no 10.00 līdz 17.00
centra laukumā

RUDENS GADATIRGUS
No 12.00 lustīga dziedāšana, jautras rotaļas un danči 
ar folkloras kopu „Liepu laipa”. Būs iespēja piedalīties 
radošajās darbnīcās un citās interesantās aktivitātēs.
Tiek aicināti amatnieki, zemnieki, lauksaimnieki, aicinām 
visus, kas vēlas tirgoties. Ir iespēja tirgot savu saražoto 
preci, dārzā izaudzētos rudens labumus, zvēriņus un 
putnus – visu bagātību, ar ko mūs rudens apveltījis 
Pieteikties pa tālr. 65057616, 29890819 vai personīgi 
Jumpravas kultūras namā.

15. oktobris – 18. novembris
Izstāde „Jumpravas koris – vēsture un mūsdienas”

21. oktobrī 16.00
JUMPRAVAS DIEVNAMĀ

XII GARĪGĀS MŪZIKAS MĒNEŠA I KONCERTS
Jumpravas mūzikas skolas audzēkņu koncerts

Ieeja bez maksas. Autobuss no kultūras nama 15.30

25. oktobrī 18.00
KINO CETURTDIENA

Dokumentālo filmu cikls par laiku, kad latviešu tauta 
masveidā tika deportēta.

Pirmā filma „Reiz bija Sibīrija”
Ieeja bez maksas.

28. oktobrī 17.00
JUMPRAVAS DIEVNAMĀ

XII GARĪGĀS MŪZIKAS MĒNEŠA II KONCERTS
”Mīlestība ir tevī”

Muzicē Ingus Feldmanis, Sergejs Univers, Norbets Skraucis 
un Sintija Grava. Ieeja bez maksas. Autobuss no kultūras 
nama 16.30.

No 1. līdz 14. oktobrim
Lindas Stankevičas grafikas darbi  „Abstraktā pasaule” 
un nometnes „Upe 2012” dalībnieku domas dzejas formā. 

Ieeja brīva.

4. oktobrī 10.00 – 13.00
DONORU DIENA

6. oktobrī 18.00
„SIRDSDZIESMU KONCERTS”

Patrioti.lg un Inga & Normunds 
piedāvā sirds dziesmu koncertu.

Programmā: labāko dziesmu izlase un jauno dziesmu 
prezentācija. Pasākumā iekļautas populārākās latviešu un 
latgaliešu dziesmas, kuras mūziķi izpilda kopā jaunās, uzlabotās 
versijās un arī pavisam jaunu dziesmu pirmatskaņojumi. Varēs 
iegādāties mūziķu izdotos albumus. Biļešu cenas: Ls 3, Ls 4.

7. oktobrī 10.00 Rembates parkā 
pie kultūras nama „Lielvārde”

RUDENS GADATIRGUS

12. oktobrī 
NOVADA SKOLOTĀJU DIENA

13. oktobrī 12.00
Ukraiņu cirks ar šova programmu „TRANSFORMERIS”

Biļete Ls 2.

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv).
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4130 eksemplāri.

NR. 15 (414) 2012. GADA SEPTEMBRIS II

KAS?   KUR?   KAD?

8

SLUDINĀJUMI

LĪDZJŪTĪBA

NĀC UN DARBOJIES 

•	 Jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis” 
Vadītāja Iluta Mistre

Nodarbības notiek: pirmdienās un ceturtdienās 20.00
•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji”

Vadītāja Iluta Mistre
Nodarbības notiek: trešdienās un piektdienās 20.00

•	 Jauktais koris „Lāčplēsis” 
Diriģente Antra Purviņa, kormeistars Jānis Ungurs

Nodarbības notiek: otrdienās un ceturtdienās 18.30

•	 Senioru koris „Kamene”
Diriģents Pauls Kvelde, kormeistars Gunārs Jākobsons

Nodarbības notiek: trešdienās 18.00

•	 Bērnu vokālā studija „Mikauši”
Vadītāja Baiba Klepere (tālr. 29508623)

Nodarbības notiek Lielvārdes mūzikas skolā

LIELVĀRDĒ 
KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

29. septembrī 19.00
Superaktīva kriminālkomēdija

TRAKĀS ŠĶĒRES
Izrādi skatītājiem piedāvā “Domino teātris”. Izrādē spēlē aktie-
ri Jānis Jarāns, Jānis Kirmuška, Santa Didžus, Laila Kirmuška, 
Gints Grāvelis, Jūlija Ļjaha, Ineta Radčenko un Artūrs Putniņš. 
Biļešu cenas: Ls 10, 8, 6, 5, un 4.

30. septembrī 14.00
KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

STARPTAUTISKIE VECO ĻAUŽU DIENAS SVĒTKI

LĒDMANES, JUMPRAVAS UN LIELVĀRDES 
SENIORI  TIEK  AICINĀTI 

uz Starptautiskajiem Veco ļaužu dienas svētkiem

“Ar smaidu septembris, 
ar smaidu rudens dienas”

•	 No 13.00 ļoti jocīga izstāde 
 „Pensionāru parka putnubiedēklīši”.

•	 14.00 SVĒTKU ATKLĀŠANA: Senioru teātra grupa, 
deju kopa „Sidrabotie gadi”, Lielvārdes mūzikas 
skolas audzēkņi, svētku atbalstītāju –  Lielvārdes 
novada pašvaldības pārstāvju uzrunas.

•	 Grupas „Flora+” dekoratīvo cepuru, tērpu un 
aksesuāru defilē šovs „Ekskluzīvi no galvas līdz 
kājām bez vecuma un svara ierobežojumiem”.

•	 Teātra grupas un deju kopas starpspēles.
Uz svētkiem un atpakaļ kursēs pašvaldības transports. 
No Lēdmanes pagasta pārvaldes 13.00, zvanīt sociālā dienesta 
darbiniecēm, tālrunis 65058632. 
No Jumpravas kultūras nama 13.00, zvanīt sociālā dienesta 
darbiniecēm, tālrunis 65057414. 
Lielvārdē: Annas 12.20, Ķedeles 12.25, Jaundruvas 12.35, 
Kaibabalas skolas autobusu pietura 12.45, Lāčplēša kantoris 
12.55, Tirgus laukums13.00, Avotu ielas pieturvieta 13.15, 
mūzikas skola 13.25, kultūras nams 13.30. 

Svētkus atbalsta Lielvārdes novada pašvaldība 
un administrācija. 

Ar kultūras nama „Lielvārde” palīdzību svētkus organizē 
Lielvārdes Pensionāru biedrība (tel. 65053908, 29115402)

MĀKSLAS SKOLĀ “MĀKSLAS APTIEKA” 
sākam darbu 1.oktobrī plkst.16. 00

Pēc tradicionālā svētku kliņģera dodamies uz kultūras namu 
“Lielvārde”, kur plkst.18.00 atklājam Lindas Stankēvičas 
pirmo grafikas darbu personālizstādi “Abstraktā pasaule.”

Ikviens tiek laipni gaidīts!

DIENAS CENTRĀ
2. oktobrī 13.00  ATMIŅU PĒCPUSDIENA

Andrejs Pumpurs un viņa liktenīgās sievietes dzīvē 
un Ingunas Baueres romānos

14.30 Fizioterapeites Ingas Miglānes-Siliņas konsultācija
Kā atvieglot ikdienas uzdevumu veikšanu 

un saglabāt kustību spējas

PILSONĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU PĀRVALDES 
OGRES NODAĻA INFORMĒ, 

ka no 2012. gada 1. oktobra jaunā nodaļas adrese ir 
Ogrē, Brīvības ielā 44.

No 2. oktobra otrdienās 18.30 
KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE” 

DARBU SĀK 
GLEZNOŠANAS UN ZĪMĒŠANAS RADOŠĀS DARBNĪCAS
Tās paredzētas visiem, kam vēl nav bijusi iespējas mēģināt 
gleznot vai zīmēt. Mūsdienās gleznošana un zīmēšana ir 
populārs vaļasprieks, jāpārvar tikai sava iekšējā kautrība! 
Gaidīti visi, kam vēlme interesanti pavadīt vienu nedēļas 
vakaru!  Nodarbības vadīs Aiga Kriņģele, tālrunis 29408655.

Biedrība „LIELVĀRDES AMATNIEKU BRĀLĪBA”
AICINA UZ TIKŠANOS

novada amatniekus un tos, kas vēlas apgūt kādu amatu
15. oktobrī 18.00 

kultūras namā „Lielvārde” 
(pagrabstāva zālē)

SIA „Lielvārdes Remte” kolektīvs izsaka visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem un draugiem, Māri Plūmi 
mūžībā aizvadot.

LĒDMANĒ
VIESU NAMĀ “LOBES KROGS”

13. oktobrī 22.00
sezonas atklāšanas balle kopā ar grupu “Sestā Jūdze” 

Ieejas maksa Ls 3,50, pēc 23.00 – Ls 4,00.

LĒDMANES TAUTAS NAMĀ 
Lēdmanes Tautas nams organizē braucienu 

uz izrādi “TRAKĀS ŠĶĒRES” 29. septembrī 19.00 
KULTŪRAS NAMĀ “LIELVĀRDE”

Biļešu cenas Ls 4, un 5, maksa par transportu Ls 1,20. 
Izbraukšana no pagasta centra plkst. 18.15. Lūdzam pieteikties 
un samaksāt par biļetēm Lēdmanes bibliotēkā, tālr. 65058672, 
65058674.

MEKLĒJAM ASISTENTU / AUKLI
Meklējam aktīvu, pozitīvu, pacietīgu cilvēku bez kaitīgiem 
ieradumiem, kas vairākas reizes nedēļā pa vairākām 
stundām varētu pavadīt laiku ar mūsu dēlu – pusaudzi ar 
īpašām vajadzībām (garīgo atpalicību) – dzīvoties mūsu 
mājas pagalmā, lasīt priekšā, kopīgi darboties, palīdzēt, ja 
nepieciešams. Dzīvojam Lielvārdē.
Plašāka informācija pa tālruni: 29293268.

Nāc un darbojies kopā ar mums kultūras namā „Lielvārde” 2012./2013. gada sezonā
•	 Deju kolektīvs „Pūpolītis”

Vadītāja Iluta Mistre. Nodarbības notiek:
pirmdienās un trešdienās
15.00 – 2. - 3. klasei
16.00 – 4. - 5. klasei
17.00 – 6. - 7. klasei
18.20 – 8. - 10. klasei

otrdienās un ceturtdienās
17.00 – 4 gadus veciem bērniem
17.40 – 5 un 6 gadus veciem 
bērniem
18.20 – 1. klasei

•	 Lielvārdes Tautas teātris
Režisors Kārlis Lišmanis. 

Nodarbības notiek: otrdienās un ceturtdienās 19.00

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lāčplēsis”
Nodarbības notiek: otrdienās un ceturtdienās 19.30

•	 Trimdas literatūras Grāmatu klēts
Vadītāja Dace Jansone

Darba laiks: pirmdiena, ceturtdiena, no 12.00 līdz 17.00 
Apmeklētājus gaida klētnieces Mētra Puča (pirmdienās) 

un Genovefa Poriete (ceturtdienās)

•	 Austrumu deju studija „Fatīn”
Vadītāja Sigita (tālr. 29828153)

•	 Jogas nodarbības
Vadītāja Jana (tālr. 26558085). Nodarbības notiek 

trešdienās 19.30

•	 Angļu valodas nodarbības 
Pasniedzēja Ilze Kreišmane (tālr. 29479361)

•	 Gleznošanas un zīmēšanas radošās darbnīcas
Pasniedzēja Aiga Kriņģele (tālr. 29408655)

Nodarbības notiek otrdienās 18.30

I N FO R M ĀC I JA I :  K U LT Ū R A S  N A M S  „ L I E LVĀ R D E ”,  t ā l r.  6 5 0 5 3 6 8 3 ,  m o b.  2 9 1 9 2 5 6 4

• Ģimene vēlas īrēt divistabas dzīvokli, var izskatītvariantu 
par privātmājas daļu. Kontakttālruņi 25883980 un 
28225178.

• Pērk bērnu redeļu gultiņu par simbolisku cenu.  Tālrunis 
22471523.


